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----- Datenformat
473 x 332 mm

Werbeflache Endformat
443 x 302 mm

Druckbild
inkl. 15 mm Uberfillung

Safe area
Vorder- und Hinterdeckel: 200 x 296 mm
Ricken: 9 x 296 mm

Datenblatt dient nicht als Druckvorlage (nicht maBstabsgetreu), siehe Skizzen oder InDesign-Vorlagen

Allgemeine Hinweise zur Datenanlieferung und den Druckverfahren finden Sie unter www.aktuelle-druckinfos.de

Stand 12/2021 (Anderung vorbehalten)



Hinweise zu Natur-Einbanden

Grafik-Datenblatt

Die Naturbedruckstoffe Natura und Naturkarton sind Einbandmaterialien
mit nattrlicher Papieroberflache ohne den Schutz einer Folienkaschierung.

Daher sind bei der Gestaltung von Werbeeindrucken im 4C-Digital- und
Offsetdruck folgende Hinweise zu bericksichtigen:

e Bereits wahrend der Produktion tritt an den Einschlagkanten und im Buchfalz
bei vollflachigem Farbauftrag ein Falzbruch auf, wodurch die urspriingliche
Papierfarbe sichtbar wird.

e Scheuerspuren sind insbesondere bei groB3flachigen und dunklen Motiven
nicht vollstandig zu vermeiden, da Farbpigmente des Drucks ohne Folienschutz
auf der Papieroberflache liegen.

e Bei den Materialien Natura braun und Naturkarton braun, die keine
green+blue-Einbande sind, ist ein deckender 4C-Druck nicht mdglich,
da die Farbwirkung durch den braunen Bedruckstoff beeinflusst wird.

Natura/Naturkarton individuell

Natura braun

Naturkarton braun

Stand 11/2023 (Anderung vorbehalten)



Erlauterung Fachbegriffe

Das Grafik-Datenblatt ist nicht maBstabsgetreu und stellt keine Druckvorlage dar. Auf Wunsch stellen wir Ihnen
gerne entsprechende Standskizzen und Layoutvorlagen im Originalformat bereit.

Allgemeine Hinweise zu Druckdaten und den Druckverfahren finden Sie unter www.aktuelle-druckinfos.de.

Beispiel-Layout

N\

Uberfiillung

~ — - - Datenformat

Gesamtgrof3e der PDF-Datei. Das Datenformat umfasst das
Endformat sowie den Beschnitt oder die Uberfiillung. Sind letztere
nicht erforderlich, haben Daten- und Endformat die gleiche GréBe.

Endformat

Erforderliche MinimalgroBe der PDF-Datei. Entspricht in der Regel
der GroBe des fertig produzierten Druckobjekts und umschlie3t
die Werbeflache.

Safe area

Ein Bereich, der zu allen wegfallenden oder verdeckten Flachen
einen ausreichend groBen Sicherheitsabstand einhélt. Platzieren Sie
Logo und Text innerhalb der Safe area, damit eine gute Lesbarkeit
gewahrleistet werden kann.

Beschnitt

Farbflachen, Grafiken und Bilder, die biindig mit dem Endformat
erscheinen sollen, werden um die GroBe des Beschnitts bis an den
Rand des Datenformats erweitert.

Der Beschnitt wird bendtigt, um technisch bedingte Schwankungen
beim Schneiden auf das Endformat auszugleichen und wird bei der
Produktion entfernt. Somit wird sichergestellt, dass an der Endformat-
Kante keine unbedruckten Stellen (Blitzer) entstehen.

Farbflachen, Grafiken und Bilder, die bindig mit Objekten, z.B. einem Kalenderblatt, erscheinen sollen, werden
mindestens um die GroBe der Uberfillung erweitert, damit keine Blitzer entstehen. Im Gegensatz zum Beschnitt
wird die Uberfiillung nicht abgeschnitten, sondern nur von anderen Objekten verdeckt.

Stand 01/2021 (Anderung vorbehalten)

Grafik-Datenblatt




 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der letzten Seite
     Datei: C:\Switch\Produkte MZK\25 Seiten an PDF dranhängen\_zu ergänzende Seite\2. Seite - Infoblatt.pdf
     Bereich: alle Seiten
     Kopien: 1
     Sortieren: ja
      

        
     D:20220314092258
      

        
     File
     1
     Always
     1
     1
     0
     0
     1
     C:\Switch\Produkte MZK\25 Seiten an PDF dranhängen\_zu ergänzende Seite\2. Seite - Infoblatt.pdf
     685
     284
     AllDoc
     0
     1
     qi4alphabase[QI 4.0/QHI 4.0 alpha]
     1
            
       PDDoc
          

     SameAsPage
     AtEnd
      

        
     QITE_CMDLINE1
     Quite Hot Imposing
     Quite Hot Imposing
     1
      

        
     1
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der letzten Seite
     Datei: C:\Switch\Produkte MZK\25 Seiten an PDF dranhängen\_zu ergänzende Seite\2. Seite - Infoblatt.pdf
     Bereich: alle Seiten
     Kopien: 1
     Sortieren: ja
      

        
     D:20220314092834
      

        
     File
     1
     Always
     1
     1
     0
     0
     1
     C:\Switch\Produkte MZK\25 Seiten an PDF dranhängen\_zu ergänzende Seite\2. Seite - Infoblatt.pdf
     685
     284
     AllDoc
     0
     1
     qi4alphabase[QI 4.0/QHI 4.0 alpha]
     1
            
       PDDoc
          

     SameAsPage
     AtEnd
      

        
     QITE_CMDLINE1
     Quite Hot Imposing
     Quite Hot Imposing
     1
      

        
     2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der letzten Seite
     Datei: \\geiger.ag\dfs\Vorstufe\SWITCH\TOOLS\Seiten an Dokument anfügen\_zu ergänzende Seite\Infoblatt Datenblätter.pdf
     Bereich: alle Seiten
     Kopien: 1
     Sortieren: ja
      

        
     D:20231205115457
      

        
     File
     1
     Always
     1
     1
     0
     0
     1
     \\geiger.ag\dfs\Vorstufe\SWITCH\TOOLS\Seiten an Dokument anfügen\_zu ergänzende Seite\Infoblatt Datenblätter.pdf
     685
     284
     AllDoc
     0
     1
     qi4alphabase[QI 4.0/QHI 4.0 alpha]
     1
            
       PDDoc
          

     SameAsPage
     AtEnd
      

        
     QITE_CMDLINE1
     Quite Hot Imposing
     Quite Hot Imposing
     1
      

        
     1
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der letzten Seite
     Datei: \\geiger.ag\dfs\Vorstufe\SWITCH\TOOLS\Seiten an Dokument anfügen\_zu ergänzende Seite\Infoblatt Datenblätter.pdf
     Bereich: alle Seiten
     Kopien: 1
     Sortieren: ja
      

        
     D:20231205120535
      

        
     File
     1
     Always
     1
     1
     0
     0
     1
     \\geiger.ag\dfs\Vorstufe\SWITCH\TOOLS\Seiten an Dokument anfügen\_zu ergänzende Seite\Infoblatt Datenblätter.pdf
     685
     284
     AllDoc
     0
     1
     qi4alphabase[QI 4.0/QHI 4.0 alpha]
     1
            
      
       PDDoc
          

     SameAsPage
     AtEnd
      

        
     QITE_CMDLINE1
     Quite Hot Imposing
     Quite Hot Imposing
     1
      

        
     2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





